
 

 

ANNONCE 
 

APPELS D’OFFRES INTERNATIONAL (A.O.I.N° 
X/2025) 

MEDICAMENTS A USAGE HUMAIN 
"OFFICINES" 2025  

 
 

 
 
La Pharmacie Centrale de Tunisie se propose de lancer un Appel d’Offres Interational  

N°X/2025 pour acquérir des MEDICAMENTS A USAGE HUMAIN pour le secteur officinal 
pour l’année 2025. 
 

Les fournisseurs intéressés par cet appel d'offres doivent soumissionner en ligne via 
l'application TUNEPS. 
 
 Les soumissionnaires doivent procéder à l’inscription sur TUNEPS (www.tuneps.tn) avant 
la date limite de réception des offres. 
 
 Les soumissionnaires, inscrits sur le système TUNEPS, désirant participer à cet Appel 
d’offres, doivent présenter leurs offres techniques, financières et les documents administratifs en 
ligne via ce système et ce avant la date limite de réception des offres prévue le 12/08/2025 à 10h00 

 
Cependant, l’original de la caution bancaire provisoire doit être envoyé sous plis fermés, 

portant l’objet de l’appel d’offres et la mention « ne pas ouvrir », par voie postale recommandée ou 
par rapide poste ou déposé directement au bureau d’ordre central de la PCT, au plus tard à la date et 
heure limite de remise des offres prévue le 12/08/2025 à 10h00 
 

La séance d’ouverture des offres est publique et se fera via TUNEPS. Elle aura lieu le même 
jour, le 12/08/2025 à 11h00 au siège de la PCT sis au 51, Avenue du 10 Décembre 1948 -1082 
Cité Mahrajène El Menzah -Tunis; tous les soumissionnaires sont invités à y assister ou à s’y 
faire représenter. 
 
 
NB :  

• Le soumissionnaire reste engagé par son offre pendant 120 jours à partir du jour suivant  
la date limite de réception des offres. 

• Toute autre forme autre que TUNEPS, de transmission des offres, n'est pas recevable (sauf 
pour la caution bancaire provisoire). 

• Toute offre reçue après le délai prévu ou non conforme aux clauses du cahier  des charges 
sera rejetée. 

• Toute offre ne comportant pas la caution provisoire sera rejetée.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.tuneps.tn/


 

 
 

الإعــلان عن طلب عروض    الـتـونـسـیـة  الـمـركـزیـة  الـصـیـدلـیـة  عدد تـــعــتـــزم      X/2025 دولي 
 . 2025سنة   بعنوان الخاص دویة للاستعمال البشري للقطاع ألشراء 

 
الـمـشـاركـة،    فـي  والـرّاغـبـیـن  الأمـر  یـھـمـھـم  الـذیـن  المزودین  عروضھم  فعلى  منظومة  تقدیم  عبر 

TUNEPS . 
  
المسجلین    العارضین،  على  منظومة  یجب  المشاركة  والراغبین،  TUNEPSفي  تقدیم عروضھم في   ،

قبل آخر أجل لقبول العروض الذي   وذلك  TUNEPSعبر منظومة  الإداریة على الخط    والوثائق  والمالیةالفنیة  
 صباحا. 10h00على الساعة  2025/ 12/08حدد لیوم 

 
المضمون    ویتعین  البرید  طریق  عن  مغلق  ظرف  في  الوقتي  البنكي  للضمان  الأصلیة  الوثیقة  إرسال 

 الوصول أو عن طریق البرید السریع أو تسلم مباشرة إلى مكتب الضبط المركزي للمنشأة في الآجال المحددة
   ض مع التنصیص بالظرف الخارجي على مرجع طلب العروصباحا    10h00على الساعة    2025/ 12/08یوم

 " لا یفتحوعبارة "
 
منظومة    وسیتم  عبر  العروض  علنیة    TUNEPSفتح  جلسة  الیوم،  في  الساعة   2025  /08/ 12بنفس 

11h00  حي المھرجان المنزه    1948دیسمبر    10شارع    51  –بمقر الـصـیـدلـیـة المركزیة الـتـونـسـیـة    صباحا
 . -تونس –
 
 كل المشاركین في طلب العروض مدعوون للحضور أو لتعیین من ینوبھم في جلسة فتح العروض. و
 

 :  مـلاحــظــة ھامة
 

) یـومـا ابـتـداء مـن الیوم الموالي لـتـاریـخ آخر  120یكون العارض مـلزما بعرضھ لـمدةّ مائة وعشرون (  •
 أجل حدد لـقبول الـعـروض.

 لا تقبل العروض الموجھة خارج منظومة تونابس (ما عدى الضمان البنكي الوقتي).  •
كل عرض یصل بعد الأجل المحدد أو لا یحترم بنود كـراسات الـشـروط یعتبر ملغى ولا یؤُخـذ بـعـیـن   •

 الاعتبار. 
 عین الاعتبار. كل عرض لا یحتوي على وثیقة الضمان الوقتي یلغى ولا یؤُخذ ب •

 
 
 

 

 

 

 إعلان 
 

لشراء ادویة للاستعمال   X-2025دولي عدد  طـلب عـروض
 البشري للقطاع الخاص 

 2025بعنوان سنة 
 


